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جنون خرید آنلاین
تبلیغات مداوم اینفلوئنسرها در فضای مجازی باعث افزایش مصرف گرایی بین مخاطبان این صفحات شده است

لیلا شریف‌گزارش
روزنامه‌نگار

ترخیص موتورهای توقیفی از عید قربان تا غدیر
سرهنگ حسین ولی تویسرکانی، رئیس پلیس ترافیک شهری راهور فراجا: طرح ترخیص فوق‌العاده 
موتورسیکلت‌ها از عید قربان تا عید غدیر خم اجرا می‌شود. هموطنان می‌توانند با استفاده از مزایا و تسهیلات 

بیشتری موتورسیکلت‌های خود را از پارکینگ‌ها ترخیص کنند.

احتمال ادغام رشته‌های ریاضی و تجربی در مدارس
محمدمهدی کاظمی، معاون آموزش متوسطه وزارت آموزش و پرورش: بازطراحی شاخه‌ها و رشته‌های 
تحصیلی متوسطه دوم از سال گذشته در دستور کار وزارت آموزش و پرورش بود و در دوره دوم متوسطه 
ادغام رشته‌های علوم تجربی و ریاضی فیزیک مدنظر است و شاید در سال1403 این موضوع تصویب شود .

صفحه‌آرا: امید نوش‌آذر

جزئیات وام 30میلیون تومانی 
بازنشستگان

خبر خوبی که بازنشستگان تامین اجتماعی مدت‌ها 
منتظر آن بودند، بالاخره آمد. محسن تقیانی، مدیرکل 
امور فرهنگی و اجتماعی سازمان تأمین‌اجتماعی اعلام 
کرده ثبت‌نام وام ‌۳۰میلیون‌تومانی بازنشستگان تامین 

اجتماعی در سال‌1403 آغاز شده است.

سالمندان

30میلیون تومان‌ میزان وام

کانون‌های روش ثبت‌نام
بازنشستگی

 تعداد وام 
40هزار مورد در مرحله اول

مهلت ثبت‌نام  
مرحله اول

 دوشنبه
  4تیر ماه

پایان ثبت‌نام
بعد از به حد نصاب رسیدن ثبت‌نام‌کنندگان 

سایت به‌صورت خودکار بسته می‌شود.

سهمیه استان‌ها
برای کانون‌های بازنشستگی هر استان سهمیه‌ای 

درنظر گرفته شده است.

زمان پرداخت وام
از روز چهارشنبه )ششم تیرماه( اقدامات اداری 

و بررسی‌های لازم توسط بانک عامل آغاز و طی 
حدود یک هفته وام به‌حساب بازنشستگان 

واریز می‌شود.

 شرایط پرداخت وام 
به بازنشستگان تامین اجتماعی‌

دارا بودن سن حداکثر ‌۷۸سال 1
مسدود نبودن حساب 2

مالکیت تلفن همراه به نام شخص متقاضی 3
نداشتن سابقه چک برگشتی 4

نداشتن بدهی معوق به سیستم بانکی کشور  5
)بابت شخص متقاضی یا ضمانت وام دیگران(

استفاده  نکردن از تسهیلات مشابه طی 2سال  6
گذشته 

داشتن موجودی مکفی در حساب بانکی  7
شخص به مبلغ ‌۱۰۰هزار تومان

نحوه تصحیح امتحان‌های 
سرنوشت‌ساز نهایی

شاخ غول امتحانات نهایی شکسته شد و برگه‌های 
امتحان نهایی به مرحله اصلی و اساسی یعنی تصحیح 
معلمان رسید که بسیاری از والدین و دانش‌آموزان درباره 

آن نگرانند. اما این برگه‌ها چطور صحیح می‌شوند؟

پس از ارسال برگه‌ها نزد مصححان، راهنمای تصحیح پرسش‌ها 
که توسط طراحان سؤال آماده شده، در اختیار ناظران دفتر 
تألیف کتاب‌های درسی و دبیرخانه راهبری آن درس قرار 
می‌گیرد تا از نظر میزان دقت و جامعیت پاسخ‌ها بررسی شوند.

 راهنمای تصحیح باید به‌ گونه‌ای باشد که هر جواب صحیحی را 
حتی اگر در کتاب‌های درسی نباشد، دربرگیرد تا دانش‌آموزانی 
که با خلاقیت و ادبیات خاص خود به سؤالات پاسخ صحیح 

می‌دهند نمره کامل بگیرند.

 کار تصحیح برگه‌های امتحانات نهایی به‌ صورت 
نیمه‌الکترونیکی و بلافاصله پس از تأیید راهنمای تصحیح 

توسط مصححان آغاز می‌شود.  

سربرگ پاسخنامه‌ها که حاوی مشخصات شرکت‌کنندگان است 
توسط سامانه جدا و پاسخنامه‌ها برای مصححان مستقر در یکی 
از استان‌های کشور - به‌جز استان محل تحصیل شرکت‌کننده 

- ارسال می‌شود.

در صورتی که اختلاف نمره‌های 2مصحح یک نمره یا کمتر 
باشد میانگین نمره‌های آنها محاسبه و به‌عنوان نمره نهایی ثبت 
می‌شود و اگر اختلاف نمره 2مصحح بیش از یک نمره باشد، 
پاسخنامه به مصحح سوم ارجاع داده می‌شود که نظر او مرجع 

اصلی است.

   اگر مصحح در تصحیح خطاهای متعدد داشته باشد، سامانه 
به او هشدار می‌دهد و اگر این روش او تداوم داشته باشد، 
دسترسی‌اش قطع خواهد شد. مصححان باید برگه‌های 

امتحانات نهایی را طبق راهنمای ارائه‌شده تصحیح کنند.

مدرسه
کالاهای 

سوپرمارکتی
 ابزار و تجهیزات 

صنعتی
موبایل و لوازم  پوشاک

الکترونیک
  وسایل ورزشی

 و سفر 

اینفوگرافیک

‌همه ایران
 آماده مهمانی بزرگ غدیر

لحظه‌شماری برای شرکت در جشن بزرگ مهمانی 
غدیر از همین حالا شروع شده و تا زمان برگزاری این 
مراسم باشکوه مردمی فقط 5 روز باقی مانده است. 
گروه‌های مردمی در تدارک مقدمات و زمینه‌های 
برگزاری هر چه باشکوه‌تر این مهمانی عظیم شیعیان 
در تهران و شهرهای مختلف هستند تا امسال هم برای 
سومین سال متوالی با حضور حداکثری عاشقان امام 

علی)ع( برگزار شود.

صفحات مجازی به‌خصوص اینستاگرام 
تبدیل به فروشگاه بزرگ و در دسترس 
شده‌‌‌ که فاصله آدم‌ها با آن فقط وصل شدن 
به اینترنت است؛ فروشگاه‌های مجازی 
که ته ندارند و بسیاری وقت و پول خود را 
ناخواسته در آن هدر می‌دهند. مخاطبانی 
که ساعت‌های زیاد، فقط برای سرگرمی 
در صفحات لباس، کفش، کیف و لوازم خانه 
و... می‌گردند و در نهایت میلیون‌میلیون از 
حسابشان را به جیب این کاسبان اینترنتی 
می‌ریزند. آنقدر بازار  خرید اینترنتی سکه 
است که هر روز پیشنهادهای تازه‌ای به 
مخاطبان خود می‌دهند؛ از فروش قسطی 
محصولات گرفته تا ارسال رایگان و قرعه 
کشی‌های مناسبتی و تخفیفات فصلی. در 
این میان هر روز صفحات جدیدی هم به این 
بازار مجازی افزوده می‌شود که بسیاری از 
آنها محصولاتی می‌فروشند که قبلا در سبد  

نیازهای خانواده جایی نداشته است. 

چرا حجم خرید اینترنتی زیاد شد؟

پژوهش یک‌ساله فروش اینترنتی کشور از خریداران اینترنتی سؤالی با این عنوان کرده که »مزیت 
خرید اینترنتی برای شما چیست؟« بیش از ‌۶۵درصد مردم برای راحتی بیشتر، ‌۵۸درصد برای 
صرفه‌جویی در زمان، ‌۴۷درصد برای قیمت‌های پایین باصرفه اقتصادی و ‌۴۷درصد نیز به‌دلیل 
تنوعی که در کالاها وجود دارد، دست به خرید اینترنتی می‌زنند. جالب است که در این گزارش 
اشاره شده ‌۳۱درصد از کل مردم کشور اصلا خرید اینترنتی انجام نمی‌دهند و دلیل اغلب افراد این 
است که باید جنسی که می‌خرند را حتما از نزدیک ببینند، ضمن اینکه به فروشگاه‌های اینترنتی 

اعتمادی ندارند.

اصل ماجرا چیست؟

خرید اینترنتی پدیده‌ای جهانی است و هر روز بازار آن داغ‌تر می‌شود. براساس داده‌های خرده‌فروشی 
آنلاین در سال‌۲۰۲۲ که توسط سایت »استاتیستا«)s‌tatis‌ta( ارائه شده، 4درصد از خرید و فروش 
بازار خرده‌فروشی به‌صورت آنلاین انجام شده، این در حالی است که در چین این میزان به ‌۴۶درصد، 

انگلستان ‌۳۶درصد و کره‌جنوبی ‌۳۲درصد رسیده است.
در ایران نیز خرید و فروش اینترنتی بالاست و طبق داده‌های بانک مرکزی و حجم معاملات شاپرکی، 
سهم این سایت پرداخت اینترنتی ‌۵۰درصد از سهم فروشگاه‌های اینترنتی است و ‌۵۰درصد مابقی 

متعلق به ‌۱۰۴هزار فروشگاه آنلاین دیگر در کشور است.

چگونه اعتیاد به خرید اینترنتی را کم کنیم؟

نقوی، کارشناس ارشد ارتباطات در این‌باره می‌گوید: »اعتیاد به خرید اینترنتی مخصوص ایران 
نیست و بسیاری از مردم در دنیا به‌دلیل دسترسی راحت به فروشگاه‌های مجازی به آن دچار 
هستند. راه‌حل ساده و اولیه که کارشناسان پیشنهاد می‌کنند، محدودکردن زمان حضور در 
اینترنت و دنبال‌نکردن فروشگاه‌های مجازی است که دائم مخاطب را تشویق به خرید می‌کنند. 
همچنین لیست‌کردن نیازهای روزمره و بلندمدت و ایجاد هدف بزرگ مانند خرید خانه، تغییر 
خودرو یا کالاهای اساسی دیگر می‌تواند در کاهش احساس نیاز خرید کاذب مؤثر باشد، اما 
 درصورت شدید‌بودن اعتیاد، باید فرد به روانکاو مراجعه کند تا ریشه‌های این حس کاذب به‌درستی

درمان شود.«‌

اعتیاد به خرید اینترنتی

شبکه‌های اجتماعی همیشه مانند یک شمشیر دو‌ دم عمل کرده‌اند و همانقدر که می‌توانند فرصت 
را برای تعامل و افزایش آگاهی افراد بالا ببرند، گاهی به بستری برای رواج یک رفتار نادرست تبدیل 
می‌شوند؛ اینستاگرام هم از این اصل مستثنی نیست. مریم نقوی، کارشناس ارشد ارتباطات 
درباره رفتار مردم در خریدهای اینترنتی به همشهری گفت: »برخی ‌فعالان شبکه‌های مجازی 
بدون اینکه خودشان متوجه باشند، در دام خرید اینترنتی گرفتار شد. تحقیقات دانشگاهی من با 
تمرکز بر اینستاگرام نشان می‌دهد که تب خرید بین زنان جوان و سپس نوجوانان بیشتر است. در 
300پرسشنامه‌ای که بین 5گروه از کارمندان دولت در مراکز استان‌ها توزیع کردم، 70نفر گفته 

بودند که یک‌سوم حقوق خود را به خرید اینترنتی اختصاص می‌دهند. ‌

زنان
تفاوت خرید اینترنتی بین زنان و مردان ایرانی

مردان

اینجا کتاب ارزان است
امکانات کتابخانه‌های سراسری برای عضویت راحت کودکان و نوجوانان در تابستان امسال

می‌گویند نسل جوان کتاب‌باز نیست، همیشه سرش در گوشی 
است و با کتاب انسی ندارد. آمار و ارقام هم این را نشان می‌دهد 
و همین ماجرا را خطرناک جلوه می‌دهد. بعد مثال از گذشته 
می‌آورند؛ زمانی که تابستان شروع می‌شد  کتابخوانی یکی از 
تفریحات اصلی بچه‌ها بود. به یاد می‌آورند زمانی را که اغلب 
کودکان و نوجوانان عضو کتابخانه‌های کوچک محله  بودند و 
کتاب به امانت می‌بردند تا روزهای کشدار تابستان را با رمان‌ها 
و داستان‌ها به شب برسانند. اما الان وضعیت کتابخانه‌ها چگونه 
است؟ آیا کودکان و نوجوانان روی خوش به آن نشان می‌دهند؟ 
مهدی رمضانی، رئیس نهاد کتابخانه‌های عمومی کشور می‌گوید: 
کتابخانه‌ها در سطح کشور حدود 20میلیون عضو دارند و روزانه 

200هزار عنوان کتاب را به اعضا امانت می‌دهند.‌

نوجوانان به‌دنبال کتاب فانتزی‌اند
وحید علی‌قاضی، کتابدار کتابخانه 
فرهنگسرای گلستان )خانواده( واقع در 
میدان هلال احمر تهران  می‌گوید: »از 
بچه‌های نسل امروز معمولا کسانی که 
دانش‌آموزند، به کتابخانه مراجعه می‌کنند 
و کتاب‌های کمک درسی‌شان را به امانت 
به خانه می‌برند. همچنین دانش‌آموزانی که 
تحقیق داشته باشند، به کتابخانه مراجعه 
می‌کنند و کتاب‌های مورد نظر خود را برای 
خواندن قرض می‌گیرند. اما اینکه اتفاقی 
مانند چند دهه قبل بیفتد که مهم‌ترین 
سرگرمی جوانان و نوجوانان خواندن کتاب 
در فصل تابستان باشد، انتظار بیهوده‌ای 

است. متأسفانه کمبود مراجعان محسوس 
است. نوجوانان هم بیشتر به‌دنبال کتاب‌های 

فانتزی و تخیلی‌اند.«

آثار نویسندگان ایرانی را ترویج می‌کنیم
محسن رجایی، مدیر کتابخانه فرهنگسرای 
اشراق نیز در این‌باره می‌گوید: »نوجوانان 
معمولا از کتابخانه استقبال می‌کنند. سلیقه 
بچه‌ها همواره متفاوت است، اما اغلب نوجوانان 
به‌دنبال خواندن کتاب‌های ترجمه‌ای خارجی 
با تم فانتزی یا حتی کمیک هستند. ما به‌عنوان 
مربیان فرهنگسرا و مسئول این حوزه سعی 
داریم که کتاب نویسندگان ایرانی را هم به 
آنها بشناسانیم. سعی می‌کنیم کتاب‌هایی 

که کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان 
چاپ کرده، بیشتر و با سهولت در اختیار 
جوانان قرار گیرد. برخی از این کتاب‌ها هم با 
تم دفاع‌مقدس و برخی با موضوعات مذهبی 
نوشته شده که ما در این راستا به‌طور جدی 
همت می‌گماریم تا برای بچه‌ها بتوانیم آنها 
را به بهترین شکل معرفی کنیم تا به این  

کتاب‌ها هم علاقه‌مند شوند.«
جالب اینکه دختران بیشتر از پسران عضو 
کتابخانه می‌شوند، مدیر کتابخانه فرهنگسرای 
اشراق در این‌باره می‌گوید: »گروه نوجوان 
پسر ما هم فعال است، اما در مقابل 20دختر، 
5پسر به کتابخانه می‌آیند و این گروه 
اساسا کمتر برنامه مطالعاتی کتاب را  برای 

 خودشان در فصل تابستان تدارک می‌بینند.« 

هزینه ثبت‌نام در کتابخانه‌ها چقدر است؟
از آنجا که کتاب به‌عنوان کالای فرهنگی در 
ایران گران شده و بسیاری از خانواده‌ها امکان 
هزینه کردن برای این کالای فرهنگی را ندارند، 
عضویت در کتابخانه‌های محلی می‌تواند کمک 
زیادی هم به جیب خانواده کند و هم فرهنگ 
کتابخوانی را در کودکان و نوجوانان ترویج دهد. 
رجایی تأکید دارد که فقط با پرداخت 35هزار 
تومان می‌توان عضو یکی از کتابخانه‌های سازمان 
فرهنگی هنری شهرداری شد و با همان کارت 
عضویت از امکانات110باب کتابخانه در شهر 

تهران بهره‌برد.

مهمانی غدیر در شهرهای دیگر 

محدوده بندر شهید حقانی بندرعباس
فعالیت 160موکب مردمی

۳۸ کیلومتر مسیر مهمانی استانیاصفهان 
فعالیت 200موکب مردمی

بلوار اصلی آملآمل
فعالیت 110موکب مردمی

2کیلومتر خیابان مدرسکرمانشاه
فعالیت 200موکب مردمی

شادپیمایی ۷ کیلومتری  قم

خراسان 
18کیلومتر در همه شهر‌های استانجنوبی

فعالیت 120موکب مردمی

راهپیمایی شهروندان قم از حرم حضرت معصومه)س( 
تا مسجد جمکران  

فرشاد شیرزادیگزارش
روزنامه‌نگار

اسباب‌بازی و 
وسایل کودک

 محصولات 
سلامت و زیبایی

 6 میلیون 
‌ بطری 

۶میلیون بطری آب‌معدنی به 
موکب‌داران در جشن غدیر 
برای عرضه در بین مهمانان 

داده می‌شود.

 5 تن‌
آش نذری 

موکب فاطمیون ۵ تن ‌آش، 
۲۰ هزار شربت، ۵ هزار بسته 
میوه و چای و دمنوش توزیع 

می‌کند.

»موکب اشاره« 
ناشنوایان 

۴ موکب اشاره امسال در ابتدای 
خیابان نامجو تهران نزدیک 
ایستگاه متروی امام‌حسین)ع( 

قرار خواهد گرفت.

 گروه سرود
 110نفری

گروه سرود »ابن ‌الرضا« با 
اجرای 110هنرمند نوجوان 
در ۱۵ صحنه طراحی شده ، 

اجرا خواهند داشت.

دل
ا عا

مون
ی/ 

هر
مش

س: ه
عک

 200 سازه 
پرتابل

برای تولید آثار محتوایی با 
موضوع غدیر و آیات قرآنی در 
مسیر در نظر گرفته شده است.

 2 میلیون
 گل‌سر

2 میلیون گل‌سر در بین 
دختران حاضر در مهمانی 

توزیع می شود.


